2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 февраля 2016 года
	 № 157

О  проведении  тренировки
В соответствии с «Планом основных мероприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год», в целях оперативного планирования, подготовки и проведения тренировки,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 18 февраля 2016 года провести тренировку с органами управления силами и средствами муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы РСЧС муниципального образования «Онежский муниципальный район» по теме: «Действия органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Архангельской области при обнаружении запаха газа в многоквартирном жилом доме».

2. Создать оперативный штаб и оперативную группу по организации выполнения мероприятий по тренировке согласно приложению № 1.

3. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе  администрации Фёдорову М.Ю. до 17 февраля 2016 года провести инструктивные занятия с оперативной группой и силами, привлекаемыми к тренировке.

4. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации откорректировать списки и порядок оповещения руководящего состава ГО и ЧС Онежского муниципального района, районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, эвакоприемной комиссии Онежского муниципального района.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности директора Онежского филиала ОАО «Архангельскоблгаз» Корельскому Д.А.:

5.1. Разработать план проведения тренировки по теме: «Действия органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Архангельской области при обнаружении запаха газа в многоквартирном жилом доме».

5.2. Уточнить силы и средства предприятия, привлекаемые к ликвидации чрезвычайных ситуаций,  аварий; сообщить данные в ЕДДС администрации муниципального образования.

5.3. Разработать Регламент действий диспетчера «ДДС 04» при получении информации об аварии, утечке, отключении, взрыве на сетях газоснабжения.

6. Рекомендовать руководителям организаций, привлекаемых к проведению тренировки, провести инструктивные занятия с диспетчерами ДДС по взаимодействию с аварийно-восстановительными бригадами, ЕДДС администрации и другими службами, привлекаемыми к ликвидации чрезвычайной ситуации или аварии.

7. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Фёдорова М.Ю.
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	  А.П. Прохорова

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 11 февраля 2016 года № 157
СОСТАВ
оперативного штаба и оперативной группы по организации выполнения

мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации,

привлекаемых к проведению тренировки
	Оперативный штаб:

	Ермошко Н.Н.
	- глава администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», заместитель председателя КЧС и ПБ, руководитель оперативного штаба;

	Шестаков С.Г.
	- заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;

	Кирьяк П.А.

	-  ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе администрации, секретарь оперативного штаба;

	Фёдоров М.Ю.
	- начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации;

	Питолин П.В.

	- заместитель начальника ОНД г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию).

	Оперативная группа:

	Шемякин П.П.
	- заместитель начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», начальник отдела энергетики, транспорта, связи и дорог МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», руководитель оперативной группы;

	Попов М.И.
	- начальник отдела ЖКХ и строительства МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;

	Смагина Н.С.
	- главный специалист отдела экономики администрации;

	Дорофеева Л.В.
	- начальник штаба ГО  ГБУЗ Архангельской области «Онежская ЦРБ» (по согласованию);

	Кабрин С.Л.
	- начальник ЛТУ г. Онега  Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Клюкин А.Г.
	- начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС № 13» (по согласованию);

	Крутов П.Е.
	- главный инженер Онежских РЭС ПО «Плесецкие электрические сети» (по согласованию);

	Кухтин В.А.
	- исполнительный директор ОАО «Онега-Энергия» (по согласованию);

	Корельский Д.А.
	- исполняющий обязанности директора Онежского филиала ОАО «Архангельскоблгаз» (по согласованию);

	Мургин Д.Н.
	- директор МУП  «Онежская УК» (по согласованию);

	Некрасов А.Г.
	- генеральный директор ООО «Онега-Водоканал» (по согласованию);

	Уткина А.В.
	- заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по Онежскому району (по согласованию).

0216021101570
0216021101570